
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» 

(МБУ ДО «Дом детского творчества») 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от «01» сентября 2022г                                                                                   № 29 

 

 

О внедрении системы наставничества 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019. №Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», письмом Минпросвещения России от 23.01.2020. №МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с 

«Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися»). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить в 2022-2023 учебном году целевую модель наставничества. 

2.  Назначить куратором   внедрения  целевой модели наставничества 

Тарасову Ларису Геннадьевну, заместителя директора по УВР.  

3. Утвердить: 

3.1. План мероприятий «дорожную карту» внедрения и реализации целевой модели 

наставничества в МБУ ДО «Дом детского творчества»  на 2022-2023 учебный год  

3.2. Положение о системе наставничества в МБУ ДО «Дом детского творчества»  на 

2022-2023 учебный год; 

3.3. Индивидуальную программу наставничества в МБУ ДО «Дом детского 

творчества». 

4. Кайгородовой Н. Ю., ответственной за сайт, разместить на сайте МБУ ДО «Дом 

детского творчества», указанные в п.3 документы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тарасову Ларису 

Геннадьевну, заместителя директора по УВР. 
 

 

Директор  

МБУ ДО «Дом детского творчества» __________С.А. Зятькова 

 

С приказом ознакомлены: _____________Тарасова Л. Г. 

                                             _____________ Кайгородова Н. Ю. 


		2022-09-01T15:29:57+0700
	Зятькова Светлана Анатольевна




